


STANOVY
Okrašlovacího spolku v Jílovém u Prahy

Okraš[ovac~spoJ:k v Jílovém u :rahy je ob~~nsk~m.sdruženíms cílem ochrany přírody,

krajiny a Jjd~ke rnoral.ky .. Ch~e navaza~ na trnd~CI. s:~JnoJ~lcnllých spolktl zakládaných na
našem územl ke konCI llunuleho stolet!. Proto Je; I cast prevzata ze vzorových stanov

zroku 1911.
Účelem spolku je:

_Okrašlovat a zvelebovat spolkové sídlo i jeho okolí.
_Budit všude pocit sounáležitosti s přírodou a smysl pro krásu.
_Chránit rostlinstvo, živočišstvo jakož i geologické zvláštnosti a rázovitosti spolkového
působiště (Jílovsko)., pečovat o OclUé1nll památek všeho druhu a zachování zvláštností
místopisných vůbec.

_V dobách pokleslé morálky snažit se o její povznesení předevšímvlastním příkladem

a dalšími nenásilnými cestami.
Prostředkyk dosažení účelu:

PříspěvJ...-y členů a státních institucí, sponzorské dary a prostředky získané veškerými zákonem
přípustnými aktivitami spolku.

Metody:
ScMzkY zaměřené k obnovení a zkrášlení předem vytipovaných míst či zřizování nových
estetických prvků v krajině. Při těchto akcích spolupracuje spolek s MěÚ a všemi, kdo mají
co do činění S přírodou a krajinou.

Členové,jejich práva a povinnosti:
Členovéspolku mohou být osoby fyzické i právnické (vždy bezúhonné), u osob mladších 18
let je 1fcba souhlas rodičlI. Členem se st::í.vá tt:'I1, kdo souhlasí se stanovami a z.aplfltí roční

členský příspěvek. Práva jsou volit, být volen, vystoupit ze spolku, podílet se na veškeré
činnosti. Povinností je uhradit členský příspěvek a alespoň 1x ročně se zúčastnit spolkové
akce.

Správa spolku:

Nejvyšším orgánem je valná hromada spolku, která se koná lx ročně. Ta volí nejméně tři

členy správního výboru: Předsedu, jednatele (místopředsedu,sekretáře), hospodáře a případně

další. Správní výbor řídí veškerou činnost v průběhu roku, je tedy statutárním orgánem

oprávněnýmjednat jménem sdružení. Protože samostatnějménem sdružení mohou jednat

vždy tři osoby (předseda, místopředseda,hospodář),je v případě sporu rozhodující hlas
předsedy.

Orgán oprávněný rozhodovat o změnách stanov je valná hromada.

Sídlo sdružení: Regionální muzeum, Masarykovo nám. 16, Jílové u Prahy

Zrušení spolku:

Spolek je zrušen, jestliže počet fyzických členů klesne pod pět osob. V tom případě majetek

spolku připadne obci Jílové, která ho využije k témuž účelu anebo předá podobnému spolku v
obci. .

,



Valná hronlada Okrašlovacího spolku v Jílovém
se uskutečnila, jak bylo dlouho předelTIoznárneno, 12. led

na roku 2000 v jílovském muzeu.

Lidé se sice valně nenahromadili, ale ti, co přišli, si v po
klidu popovídali a pobyli. Na vědomost lidu jílovskému
dáváme, že předsedou spolku založeného roku 1892 (a obno
veného loni) byl zvolen bez jakéhokoliv odporu druhých pan
Jiří Furbacher, který je o dost mladší než spolek. Podobně
mladá je i hospodářka spolku paní Markéta Adámková.

Autorovi článku, protože je z nich nejstarší, dali možnost
třech titulů, z nichž dva j sou totožné (místopředseda,sekre
tář, tajemník). Nejvíc se mu líbí asi tajemník, protože všem
může zůstat navždy utajeno, co dělá a jestli vůbec něco dělá.

Anebo sekretář - to zní víc vznešeně a intelektuálně, ale ně

kdo si pod tím může představitnějakou starou almaru, tak to
tedy ne! Uvidíme, názvosloví se časem ustálí.

Kdybyste si mysleli, že na té schůzi jsme byli jen tři a že
jsme tu pouze pro legraci, tak to byste se šeredně mýlili. Máme
plány zajímavé a jen co rozmrzne, tak začneme. Pokud by
někdo chtěl někdy pomoci, podívejte se vnímavě do naší vý
věsky, která je nad nejvyšším bodem chodníku náměstí (dro
gerie p. Vladyky). Tam si můžete přečíst rámcový plán na
tento rok a čtrnáct dní předem tu bude vždy pozvánka na kon
krétní akci. Nejde nám ani tak o to, aby se s námi někdo spol
čoval, ale aby více lidem nebylo jedno, jak to na jejich dvorku~

ale i za plotem vypadá. Člověk tím dává najevo, že není tupy
a že při vší lásce ke zvířátkům se od nich trochu liší.

Mějte se hezky, vzkvétejte.
Ivone

* * *



)

,

I , ....0

J..~ 1
1 C'

r'c>-r
N r,..t.. '\ n {'-.

~ .
~ ev--. .' -v~. (Jo..) •

-,I ....
c .J r r.(.,,,~

~s~a...t..~

~v14..:.J<.:.L':' í' ,"'> V

j



krašlovací spolek

založeno 1892

ílové II Prahy

Jílové u Prahy 8.1. 2000avHošek

....;;;;·...7dcl·ava v Lázních

_·~oJí kaple, trochu také její interiér. Je do něj nyní vidět skrze novou
mlfi, . 7hotovit na vlastní náklady a od které Vám předáváme jedny klíče.

Čiafme požehnáním pana biskupa Václava Malého,jehož dopis našemu
pmintWu P.Ci. přikládáme. Věříme, že i Vy nám požehnáte. Rádi bychom totiž zde

polbaecnrali· v drobných úpravách (mříž do sklepa s pramenem), ale i v bohulibém využiti

awllto tom bychom s Vámi rádi jednali a získali Vaše svolení. Předem děkujeme.

S pozdravem
Ivo Nevečeřal '1-- 1\ ...... "\..
jednatel Okrašlovacího spolku

::; o

ClIl 88183llQ 10800 ta I<Jadno tel. 995 1736 e-mail: zjf@volny.cz www.jilové.cz



,
,

'-"'"'ov' t

-'1.

•

-
~

'" ~

.
r,t..

~
.. ,

I/7)~ "Y\.l., I"'Yv-V ~
,

~L
~

Ci.ú ...,
~ flJ....-

I

~c....CJcÚ (JÁA..
I

•
~ ~ AJ...-~I

I

~o-t..t
,

'L~ I'h.l., CI ,

S CJV ~rj

~-~(, ~ P- L
• '- L.':oC

N
/'Y'\LO cJ..; 'Ce..

I

l~
, . I

f '- u
I

~,

•



,

Okrašlovací spolek

Lavičky, svatý Václava tak ...
Zhrubapo roce zas něco o l~viČkách. Začne.me citací z bi~le

JOol/ska _ Cihákových "Pamětf . kde se v rán~cI .roku 1938.plk
"spolek rodáků daroval 15 I.~viček s betonovynu pods~~cl.•ab~
osazeny byly 1/ okolí města. Z to~o plyne.. že.ty n.aše. U; lonske
nové lavičky byly jen prvními vlastovkanu, a ze nam Jestě něJa
kou dobu bude trvat, než se v této oblasti občanské vybavenosti
dostaneme na úroveň první republiky. Ale to nevadí, v mnohém
jsme zasedá!. neba v objemu ~itého.lihuna ?Javu (ČR - dru~
hé míslO na světě - viz vědecký ČasOpiS Vesnur 112000). Dostl
v§ak neplodných úvah. nejsme tu přes liché řeči, ale přes okraš
tování. Dáváme si závazek (dříve by byl socialistický, dnes tedy
kapitalistický). že letos přibudou nejméně tři další lavičky, které
však nedaruje spolek rodáků, neboťmezitím vymřeli, ale tak jako
vloni MěÚ. Pro ty, kteří se chtějí těšit předem, kdeže budou:

1) Skalka - vyhlídka nad Kamennými Vraty na západním
okraji Jílového. II místech, kde prvorepubliková lavička byla. Je
odtud prý za jasného počasíviděta! na Kozákov. Pokud neuvidí
te drahokamy na Kozákově, nezoufejte. spatříte určitě jiný po
klad - pražské paneláky! Bylo by na fiÚstě, kdyby si tady na

chvilku sedli ti, kdo podporují dálnici a poctivě vzhledem k li·
dem a krajině věc zvážili: Tady bychom si mohli vychutnávat její
neutuchající hřmot a sytit se olovem, šla by pár metrů odtud.

2) Na staré cestě ke hřbitovu (od domova důchodců vzhůru

kaštankou a vpravo). Je tu také pěkný pohled na město.

3) U obrázku - na žluté turistické značcez Jílového do Bohu
lib v místě výhledu na Studené a jihovýchodní obzor.

Dost bylo laviček. Jsme u kaple svatého Václava neboli
v Lázních. Zavítáme sem v prvním pololetí nejednou, abychom
trochu upravili nějakou přístupovou cestičku a nejbližší okolí
kaple. Čtěte článek o Lázních v tomto čísle!

Z nadpisu nám zbyly stromky. Podaří-li se získat sadbu, vy
sázíme stromky kolem městské skládky, které budou předzvěstí

lesa po jejím naplnění a uzavření.

Pokud nám někdo, někdy, jakkoli pomůže,udělá dobře. Data
pracovních schůzek se nedají inzerovat v JN (výcházejí jednou
za měsíc), proto sledujte vývěsku na náměstí. Mějte se hezky.

Váš





}

~.

I

,

I

)

I



,

,
•

)
I

F

•

)'L,
f

f



·~0.~ ....YVU
-...;

k.4..) ~ <. /'I.~.t..

1-<'tu.LQ , 91 c.-0
'"'

~ u' c;.....ev
(

k. "
"

,

J~.

~ {'d
•

č;:) .rn'\.L) 1-\ '-AJO",,-,

ho
'~""""'.Q e.. 1Al





V Jílovém, 16. 5. 2000

starostka města Jílové u Prahy

Mgr. Halanová Květa

/

;Ííf7 . r!Vch?t1??1

Ili.~tupitelstvo schválilo dne 11. 4. 2000 rozpočet města Jílové na rok
1Iii žádosti ze dne 4. 11. 1999 byl v tomto rozpočtu pro Vaši
pHspěvek na činnostve výši Kč 30.000,- s účelem určení na nákup

""1'. Opisemné sdělení bankovního účtu, kam Vám budou moci být
Mlí.Y'poukázány. O využítí příspěvku prosíme podat písemnou zprávu

MĚS"FO'JíLOVÉ U PRAHY
RADNiCe - 254 01 JfLOVÉ U PRAHY, MASARYKOVO NÁMĚSTI

TELEFON (02) 9951 304 - 5 FAX (02) 99 51313

ma 8JIoIek v Jílovem u Prahy
el'e&řal



o~lovací spolek v Jílovém u Prahy

vacfho spolku v Jílovém u Prahy

-mrqt:1PJc;k V lnovém u Prahy je občanskýmsdružením s cílem ochrany přírody,

~.iM)J1Wl~. Chce navázat na tradici stejnojmenných spolků zakládaných na

_1X:t' minulého století. Proto je i část převzata ze vzorových stanov spolku

je registrovaným občanským sdružením, které rádo přivítá do svých řad nejen zdejší
občany, ale i Vás, kdo krásný region Jílovska navštěvujete ať již pravidelněnebo občasně.

Pro Vaši infonnovanost uveřejňujeme dále podstatnou část stanov spolku. Osloví-li Vás,
plidejte se! Spolek věří, že bude hoden pokračovat v úsilí stejnojmenného sdružení, které
\dobfé fungovalo v Jflovém od roku 1892, naposledy pak za I. republiky. Svou opodstatněnost

frokázaI spolde za role své existence již několikrát- např. postavením laviček a informačních

16 na vyI11fdkových místech kolem Jílového, úpravou okolí Svatováclavské kaple v
4áznkha .kapUay sv. Anny, pomocí při údržbě parku za muzeem, sázením stromků u

ap. Cbcete-li náspodpořit alespoňmalým dárečkem, pak laskavě u České spořitelny

JíIo\'ém íK5et Č. 038881836910800, velice Vám děkujeme.

~~sYéltobMltspolkové sídlo a jeho okolí.
"SOunáležitosti s přírodou a smysl pro krásu.

MMl. živočišstvojakož i geologické zvláštnosti a rázovitosti spolkového

( ).

-Peč6. o oobrimu památek všeho druhu a zachování zvláštností místopisných vůbec.

V dobéch pokleslé morálky snažit se o její povznesení především vlastním příkladem a

'.i:'G1I1:1fmi nenásilnými cestami.

~ k dosažení účelu:

~členů a státních institucí, sponzorské dary a prostředky získané veškerými zákonem

li:'fpustnými aktivitami spolku.
Metody:

8cbůzky zaměřené k obnovení a zkrášlení předem vytipovaných míst, či zřizování nových
tetických prvků v krajině. Při těchto akcích spolupracuje spolek s MěÚ a všemi, kdo mají

co do činění s přírodou a krajmou.

Členové, jejich práva a povinnosti:
-Členové spolku mohou být osoby fyzické i právnické (vždy bezúhonné), u osob mladších
t 8 l~ je třeba souhlas rodičů. Členem se stává ten, kdo souhlasí se stanovami a zaplatí roční
členský příspěvek (v r. 2000 _200 Kč, studenti a důchodci 50 Kč). Práva jsou volit, být volen,
vystoupit ~ spolku, podílet se na veškeré činnosti. Povinností je uhradit členský příspěvek a

alespoň j~enkrát ročně se zúčastnit spolkové akce.
Správa spolku:

~vyšším orgánem je valná hromada spolku, která se koná 1x ročně. Ta volí vždy nejméně

třl členy Správního výboru: Předsedu, jednatele (místopředsedu, sekretáře), hospodáře a



:Jao o

,
,

, I

'padně další. Správní výbor řídí veškerou činnost spolku v pniběhu roku.

pokud jste dočetli až sem se zatajeným dechem, dýchejte normáJně a vězte, že máme

w,~::una vrcholu náměstí (drogerie), chcete-Ii se infonnovat u živých lidí, pak rovněž
: V Regionálním muzeu pracuje mgr. Ivo Nevečeřal, o několik domů výše je

MllDpan Jití Furbacher. Mějte se krásně, okrašlujte život ve všech jeho



I. ~h(.J

I cL ~'Uor:'\ ...._ ......""

{

...
v--l ~ vY\ S rv--.r-.,

~I ~ 't. 'Cu

........"" ~---

,

I••

J"0cAJ
,

~ cJ...v..J ~~.

~

~~~

A.I. • ,-



€~~ I
~

Ir ~ CJ-d..-tJ ~'t.

~~~~
I

,.~~.levu...,

• ~

~

t I Cu.<J-' cl~ 'A.f.., .l..t.u C>-<...v

I'l'"\..(.. I CÁurJ r I>..~ ~.k-I oL

i to~k..t-,~ ~

tu<t C<...Q.U ~ CL

IL-



•
to

.33



·.



wwwjltově.cz

Vážený pan
Miloš Kužvart
Mi~ist~rstvo životního prostředí
Vrsovlcká 65
10010 Praha 10

tel. 995 17 36 e-mail: zjf@volny.cz"038881836910800 s Kladno

. zalOženo 1892 .

Ji10vé II Prahy

. :Mžp

staro$tk.a Jílového
JílovSké noviny

~vání návrhu územního plánu VÚC Pražského reg'
.. á rh alt t' 'h v. , o Ionu

. "Cll n v y ema (Vnl o resenl pruchodu dálnice 03
Prahy.

skem až do Benešova navrhovaná trasa dálnice D3
• , směr, od Benešova ku Praze uhybá obloukem

pfekonává údolí Sázavy u Žampachu a po průchodu
npadně od Jílového se vrací o 4 km na východ

potoku. V této trase, případně v její bezpro
iíal'lon spolku upravili vyhlídky II U obrázku" nad Studeným
Iftaryu'mi Vraty /437mnm/ a dále okolí pramene ve

$8ITlO'vypovídá o přírodně-krajinářské hodnotě území
'. Pokud by šlo o oběť skutečenému pokroku,

ťZ(te by se však jednalo o oběť velmi, velmi zastaralé
, dálnic, budovaných před válkou, nebo krátce

ISbtJem; je nyní nahražována tunely. Proto navrhujeme
.. atelné i ministerstvem životního prostředí:

Pn1hY do Budějovic do dvou větví - ze severozápadních směrů

~ dáJrticita ze severovýchodních směrů přes Tábor /úsek
napojený na D1,neboť bude odlehčen dálnicí D111.

Vbudoucnu snad projevila nutnost samostatného napojení D3 na
•Pt'ažSký Qálniční okruh, pak řešení na úrovni by byl tunel od Zaho!an

J3OOmnó1/,který by po 7,5km vyústil nízkým a krátkým mostem pres
bf.Vateho vojenského prostoru východně od lešan /260mnm/.

PoIázaVi.a Přfrodní park Střední Čechy jsou nejvýznamnější přírodní' a
Dzemim hlavního města.

oteleni' by:'je pomohlo uchovati pro naše potomky.



hy

z Va!eho času. V červnu t.r. jste navštívil Jílové u Prahy.
,mmých Svatováclavských lázních (foto přikládáme). Jettě

mínalo okolí kaple džungli. Péčí našeho spolku se dá
&ychom v záchraně a renovaci této církevní památky

potřebovala uzavřít mříží, která by nahradila provizomi
:iSDé, kdyby alespoň občasně byla používána k bohoslužbě,

svátku sv. Václava apod. Potom by byly nutné dveře.

vé církve, jsme lidé, kteří mají zájem na udržení Wech
i duchovní. Byli jsme smutní po rozmluvě s místním

lIIDOwli o naší činnosti a úmyslu kontaktovat se s váml.
jsou asi výsledkem těžkých časů minulých, které musel

ailDdsuzujeme, ani ho nechceme jakkoli kompromitovat.
I8Yf služebníci Boží všech věků i náboženství byli (a stále jsou!)

byli ve spojení s oním.Nezměrným, které je tu stále k naJí_se tedy v naději na Vás s prosbou, zda-li bychom Vás mohli krátce
6mi poradili co by bylo možné udělat k dokončení opravy kaple,

poc8té. Nečekáme, že odejdeme s šekem na sto tisíc, ale s jasnou
• 6&ůé, abychom se i nadále angažovali v péči o drobné církevní památky
lIID:vilijsme např. okolí třista let staré hornické kapličky na vrchu sv. Anny
~vé místo na Boží skále) anebo se věnovali jiným oblastem, o práci
•Je pravda. že veškerá krása lidskou duši zušlechťuje. Ale církevní "objekty"

-.Jlměi"ti jako třeba křížek v poli, mají ještě hlubší a silnější energetický náboj,

\l8illWré lidi, připomínají jim hodnoty nejvyšší.
předem za odpověď, dostavit se můžeme kdykoliv, dle Vašich možností.

dlmll'!m Otakar Šmíd, Ivo Nevečeřal _jednatelé Okrašlovacího spolku v Jílovém.

Otakar Šmíd, Kamenná Vrata 906, tel. 61226601.
"Ivo Nevečeřal, Regionální muzeum v Jílovém, tel. 9951736.



ARCIBISKUPSTVÍ PRAŽSKÉ
Mons. Václav Malý

světící biskup

Hradčanskénám. 16, 119 02 Praha 1
tel.: 420-02-2039 2108, fax: 420-02-20 392 188

J.: VM-362f2000

V Praze dne 28.8.2000

~pi's, který na mne čekal po návratu z dovolené dnešního dne. Vysoce
a rád bych Vás povzbudil při Vaší práci na záchraně kaple ve

Rozhodně má smysl pokračovat v díle. Sama kaplička v krajině

lIIIU, ale i ty, kdo sami na ní pracují, a zejména pak každého, kdo tudy

_m a cílem u takové stavby je ovšem bohoslužba, o tom nemůže být
VI:lilk vfme, jaký je zde nedostatek kněží. V této souvislosti bude pak třeba

• puweD1 vikářem, jaké praktické možnosti by tu viděl. Již dnes je ale zřejmé, jak je
1aIIfZ pfetff.en.
Děkuji Vám za Vaši práci a ve svých modlitbách chci prosit, aby se jí dostalo Božího

Vúctě

~~( I

1

Mgr. Ivo Nevečeřal
llegionální museum v Jílovém
25401 Jílové

31



o O. L.
I ~

~'''> l I I"v c...u

"". '" t

I

~C:~.

·.Lo ~~V ť' ~~~

~ ~ ot..v no "" v V<Vílr">-.:.l

~~ fO~~
r~c~~~ 1Y~ c.lo~

~~ 0.U rurO~ ~



~~. J k~-; ~ I

I ~(..L) ~ ~~ ~I ~
<>.OL ~~~() , V<Cu;:,~

te.. Sk~ cu Jk ~
~Ů..J ~tu~~~/ ~~

c.w ek~ CJ !. o-L.: ~ cLLev

'-
"'vQÁ..J ~CJ r5 t G"' Jr...vr.rv

)"J-Q . -.....-.... ~ rv ~

,'- c..: cl (yQ L .j LJ 1<..



I

... I

c~

~LU.,~ . ;).."-1 •. ~

o S I c...lc 'c...l~ ~c.Jv l

~Ú-~> IY\c..~ <..t--.. ' ..~ I r.)

I

~ cl eut....:. Leu ;

,
'Y\ •~ (->0 CÁwU.- (O fvLv::, ~ ..... C~\..Li

~

vlo ~~ OJ oloh.. cU..v ('l

o

.
~ť'-0J ~ --.... I

I~C~ rv l ~
tA· ~ L

• J

~ J.J.~ />J...~
I

l~ c.-h.: ~o..U. "h.JJ.

~ r;) ","-ý'~

~ ~ (GvJ

~ l t....tc... ctu...; .

h~ 4.Lo u.J

&<X> -tA..~ />t..'~á "c.x..u

~ C>t-~ L f1(..~ J..cu .

Lc...kJ u..vL.: 0..,



Zprac.

@it·
'0l'Or.

1O -11- 2000

Jílové 9.11.2000

M 'l~f l;J . .f
Jl.1.ov. 1/ 'rahy

ok,... flraha -Úpad

Pfflehy: ,

Čfs·I.:-nrnJJ':"'*l/"":7""---+-_~

e-mail: zJfQVQIny·czlel.99S 1736

~1rU2:ení'vyjadřujemeznepokojení podivnou "anketou"
DBCl'11 JN 10/2000. Naše námitky jsou obdobné dopisu P.,

na MěU 8.11. t.r.

male) se anketa jeví jako snaha kohosi, kdo nemá v této době
•• osobněpropagovat, mobilizovat šiky přívrženců, neboť jen pro

My vfichni, kdo jsme plnili svými osobními údaji podpisové archy
. 'se meetingů ap. na téma dálnice D3, jsme již veřejně = p,oetivě

opravdu zvláštní, že v situaci, kdy městské zastupitelstvo bylo údajně
svánPOstoji proti dálnici, ve snaze změnit územní plán, aby v něm žádná

lednou přichází s touto "anketou". Pokud by chtělo zastupitelstvo vyvozovat
J pak se nejspíš v očích mnohých diskredituje.

0Waaskéh0 sdružení očekáváme odpověd' na stránkách JN, děkujeme předem,

šlovací spolek



7,9%

// A /'

(í11t{L--.- / .

Mgr. Květa Halanová
starostka

Č.j.: 3142/2000/KH

• se průzkumové ankety k dálnici D3 jsem postoupila
pro zasedání zastupitelstva města dne 12.12.2000.

•D3 provázel zbytečný rozruch. Rada města projednala Váš
vyjádřit tedy i členové zastupitelstva, kterým byl určen.

zasedání zastupitelstva dne 3.10.2000, kde jste měli

, které vedly k uspořádání ankety. Šlo pouze o průzkum

fJká, že s dálnicí D3 v katastru města nesouhlasíme) stále
majitelů' rekreačních nemovitostí si vážíme a bereme je

právo rozhodnout uspořádat takovou anketu bez souhlasu
spolu s Jílovskými novinami a přes připomíDky, byl

Anketní lístky mohli občané odevzdat (do uzavřené scbránky
ICbDY byly započítány.

o JílOVÉ U PRAHY
• 254 01 JILOVÉ U PRAHY. MASARYKOVO NÁMl:.STI

1B.EfON (02) 9951 304 - 5 FAX (02) 99 51 313

2Iijem, ale i tak převládá odmítavé stanovisko k dálnici
lidí se pod svůj názor podepsalo, zvláště odpůrci dálnice

aebudete pochybovat o našich postojích k dálnici D3. Můj osobní nesouhlas
6zemim PW7aví a našim katastrem je veřejně znám, i přes potíže ~ mnohdy
~w.h obhájců dálnice (politiků, státních úředníků, kolegů starostů 1 občanA)
cesty, jak dálnici v nakm krásném kraii zamezit. Trochu mne tedy mrzi ostrý

dopisu. :J



BYl tu úvod i tať, musí následovat Závěr. A protože jsou
Vánoce, nemohu nevzpomenout Toho. kdo to v echno zavi
nil. Jednoho z největ ích géniů lidstva, který vždy připomí
nal, že ,.království boží" je v každém z nás, nikoho neVyjímaje.
Mluvil jasně a rozumitelně, to až křesťané časem mnohé
zkomolili. Jeho pohled na život byl a je však pro mnohé šo
kující. Vyzval lidi, k napro tému zřeknutí se sobectVí. Uká
zal svým životem, že je to možné. Pak jste zajedno s Bohem
- Otcem (..Otec a já jedno jsme' ) nebo jinými slovy "onim
nezrozeným, nepočatým, ne tvořeným, nesloženým bez kte
rého by nebylo ono zrozené, počaté, tvořené, složené". To
řekl jiný mudrc pět set let před Kristem.

Máte-li za to, že jsem, e vzdálil, či úplně utekl od tématu,
tak vůbec ne. Ti dva vý e zmínění jsou pro měVellcými Okraš
lovateli lidských duší, mocnou životní inspirací, ze které vznikl
i spolek, o kterém je řeč. U kutečnili, stejně jako stovky dal
ších méně známých, největší revoluci v dějinách lid tva: Re
voluci v sobě. Naplnili prastarý ideál lidstva: "Poznej sama
sebe."Ukázali nejzazší možnost lidské dUše. Jsou živými vy_
křičníky pro vnímavé bytosti vstupující do třetího tisíciletí.

Mějte se pěkně, krásné Vánoce.

-/vane-

..

A ještě malá legrácka, malá soutěž, kdy všichni vyhráva
jí: Každý, kdo zodpoví jednu otázku a splní jeden úkol, do
stane odměnu.

Otázka: Kdo je autorem výroku v článku, řečeného asi
pět set let před Kristem.

Úkol: Napiš jakýkoliv literární útvar na libovolné. CO
možná nejkrásnějšítéma.

Děti do 15 let: Odpověďna otázku můžeš vyškemrat
dospělých, něco napsat musíš sám. Kdo se prokáže na vy.
svědčení z češtiny čtyřkou nebo pětkou - stačí tři řádky! Chce
te-li můžete zůstat v anonymitě (tím ale ztratíte odměnu)
Ně~eré texty (se svolením autorů) budou uveřejněny v
Noste nebo posílejte do 31.12. t.f. na adre.su: ~u~um.,Neo*
čeřal, JI1ové. Schránka je na muzeu, ten c10vek Je UVDJtf.

__vitosti, zahrádce,
vé i kolemjdou-

iítilllDCl okoli Svato
mlfž, místo pro

iWIC~ Da hezkých
tabule. Několik

I6to vé bohulibé
~~aousedovo,dou

".JVlÚ1im.

leDl)Dl(>hou, ale ale-

.(

~t. na kterou by_rval třeba: "Vánoce
llitlO"zVffata rodu homo
lIltm", případně ,,zvířa-

městské sklád
to zas není vi"iem Jílového.

pár nápadů
• zvládne tisíc

opět Vás do
tUete přijít

se uskuteční ve
Zapište si las_;té noviny nevy-

.... pted V'aocemU
snad jil ví., kdo fe se to ozývá. Ano.

aaIiJleC.Hlo 'l!m je hl od roku 1892 a i když
spolek v ~Sát let nebyl, ddldité je, že je

dlouhé doby asi tak kliclaě vychloubat, proto-.......... MMornese _1. • h
...-. ~ DtU8D1AIUje.A DiUWlICX v~ec -

spoJetjii IlihIo II Jsme schopni vidět.jerolit

~_tDí'zanechte shonu, vezmě
taIré sami. Do bat"džku při

•'DIco pro pozemskou zvěř, něco
• ., a vodní. Vezměte pár vánočních

1fIpd1y. IlejJépe z přírodních materiálů.
místo (pro pány nutno podo

-1POc:1y). Ozdobte si slavnostní mysli
pflit.ellim v ptírodě své dárky, vní

Oavoi v tichu posečkejte '" To je prapů-
". Nejsou k ní POtřebaani bozi, ani

liWíll1idocmaty. MIižete mstat ateisty (ale také
vlak v SObě alespoň občas to, co nazý

-1ÍCkl:JU zbožností. Byl to totiž skvělý fyzik



..

.
L.

~ o.

("rl \





lek v Jl10vém u Prahyv/ovaclspoOkras
vtHeKÝp/llle,

"-""'" ._< klef{podjwful Hoce 2000 noŠe občanskéSd,utenL DI' .
rl /ul tiUJ, , k " v 'Ir.. Ollo UJellle Sl• .,..- ftlkfrme se US onym.prOSUedny noloUl1 a coJSme dlilol'I*~,~,.,_. '"':':~,ntifrJd/pro p,áce vPf/,odl (nejvhšlPOlotko

u
b., k

V

~ v

--... - rJik/<-- '. J 'ov",o,'<).ZoútIJIiIi,.-- v Láurfch kolem SvatovuclaVSke kaple u koPlreky S '
..-btZfJIfUlUeIllt ,., h ' , na lIQte"..".,.SII',..- rwn/sJittjch na vyhlidkovyc mWech nadmlstem. U několiir4/ovlček

...".ofI/ I<IW&It eIy SpHrodovldně - vlastivědným obsahem. P,otol
e
l4vič/ry dodal.;AIIW, ,-",••Hp.- ol' , tf, , Voy V

"""""..- - in...,ov •Jsme o nove mme ve dv"lch SVatováclav""

':'Jo4LM6'~:,;_búh~'dlcJ několik kt ~tavbup~.nedokončenérekons"ukci

Mld ~frme nasaze" st,om/ry. V techta nasu:h aktivitách Pok'oč'<ieme
'jIIIl 'iI..,,&nau okrobtl trasou s názvem "J.7ovské VYh/idky". Ndl

IIIilJIi ~ki kopie k d,obným kuJtumlm okclm (podoř/-1Ise, Ptnveme

- .. uji1Uutčnfpodporu, která je současněduševní vzpruhou členůlIl
ItIJIi lidé vnímají existenci života za IlTani~emilidSkého sobectví.

; letos, účet Okrašlovacího spolku u es v Jílovém má číslo
IJMrIW (Fumu), chceme vědět kdo námfandí. Uvítáme i jakékoli Yaše

Ivo Nevečeřal


	2000_OCR
	IMG_0951
	IMG_0952
	IMG_0953
	IMG_0954
	IMG_0955
	IMG_0956
	IMG_0957
	IMG_0958
	IMG_0959
	IMG_0960
	IMG_0961
	IMG_0962
	IMG_0963
	IMG_0964
	IMG_0965
	IMG_0966
	IMG_0967
	IMG_0968
	IMG_0969
	IMG_0970
	IMG_0971
	IMG_0972
	IMG_0973
	IMG_0974
	IMG_0975
	IMG_0976
	IMG_0977
	IMG_0978
	IMG_0979
	IMG_0980
	IMG_0981


